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RANDERS STATSSKOLE

Velkomst til 
de nye elever
På skolens vegne vil jeg gerne byde alle 
velkommen på RANDERS STATS
SKOLE.
Jeg håber med dette kombinerede 
introduktions- og årsskrift, at kunne give 
dig et indtryk af den skole, der de næste 
tre år skal være din arbejdsplads. Med
bring det de første dage - du vil helt sik
kert få brug for planen over skolen 
bagest i hæftet!

Der er uden tvivl ubesvarede spørgsmål, 
også når du har læst hæftet, men der er 

mange til at hjælpe og til at byde dig vel
kommen: De nye klasser bliver modta
get af ældre elever, som vil være sam
men med klassen omkring nogle aktivi
teter i introduktionsperioden. Yderligere 
afholder studievejlederne i løbet af de 
første uger timer i de nye klasser. Her 
får I bl.a. gennemgået forhold i forbin
delse med undervisningen og skolens 
øvrige dagligdag.

Velkommen til det nye skoleår, som 
begynder onsdag den 9. august 1995 kl. 
9.00. 2. og 3.g møder dog først kl. 12.00.

Kjeld Mortensen 
rektor.
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Skolens historie

Randers Statsskole er en af landets 
meget gamle og ærværdige institutioner. 
I 1992 kunne den markere sit 450 års 
jubilæum. I året 1542 genskabtes nemlig 
det økonomiske grundlag for driften af 
Randers latinske Skole gennem et gave
brev fra kong Chr. III. Brevet er bevaret i 
original.

Skolen havde imidlertid allerede da 
eksisteret i 100 år som peblingeskole ved 
byens nonnekloster - den nævnes første 
gang i et tingsvidne i 1449 og er antage
lig oprettet kort før 1440. Da nonneklo
steret blev lagt under Mariager kloster, 
fastslog et brev fra paven i Rom i 1451, at 
der fortsat skulle drives skole i Randers. 
De første år efter reformationen var sko
len lille og de økonomiske forhold tran
ge. Men fra 1580'erne, hvor den flytte
des til en bygning bag Set. Mortens 
kirke, bedredes forholdene - både for 
lærere og elever.

Elevtallet steg og var i midten af 1600- 
årene oppe på 50-60 peblinge - undervist 
af en rektor og 3 hørere. Randers bys til
bagegang i slutningen af århundredet 
ramte imidlertid skolen hårdt, og elevtal
let blev i 1700-årene så beskedent, at den 
2 gange var i fare for at blive nedlagt. 
Men den overlevede alle trusler og vok
sede sig igen så stor, at en ny bygning 
var nødvendig.
For 200 år siden, i 1784, fik skolen til 
huse i »Helligåndshuset«. Efter stifts
øvrighedens mening kunne man »i heele 
Riget neppe finde bedre og beqvemmere 
Leilighed saavel for disciple at søge Sko
le, som for samtlige Lærere at have 
Bopæl«. Det var hér St. St. Blicher både 
var elev og nogle år senere lærer.
Efter en strid med skoledirektionen i 
København, som igen ønskede skolen 
nedlagt, tog Randers by initiativet og 

opførte en stor og tidssvarende bygning 
til Randers lærde Skole. I 1858 kunne 
skolen i Vestergade indvies.
I 1903 skiftede den lærde skole navn til 
Randers Statsskole, og da den fortsatte 
med at vokse, flyttede den i 1926 til den 
nuværende bygning ved Rådmands Bou
levard.

Med sine knap 70 år gamle mure danner 
den rammen om et indre, der ved stadige 
moderniseringer har gjort det muligt at 
opfylde de stigende krav, som den nyere 
lovgivning stiller til en gymnasiebygning. 
Inde i den nyklassiske bygning lever der 
et helt moderne gymnasium med gamle 
traditioner.

Siden 1. januar 1986 har Randers Stats
skole hørt under Århus Amt. Men 
navnet har vi beholdt - vi synes, at det er 
en del af skolens »sjæl«.

Med udgangen af skoleåret 1990-91 
ophørte statsskolen med at have HF- 
kursus og er nu rent gymnasium med 8-9 
klasser på hver årgang og ca. 700 elever 
og 70 lærere.
Hvis man vil vide mere om skolens histo
rie, kan man på kontoret købe bogen 
»Randers Statsskole 1542-1992«, som 
blev udgivet i anledning af jubilæet.
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Stikord om skolen

ADMINISTRATION
Skolens kontor er åbent alle dage fra kl. 
8.00 til kl. 14.30. Kontoret er stedet, 
hvor alle oplysninger samles, bearbej
des og videreformidles.
Kontoret er til daglig bemandet af rek
tor Kjeld Mortensen, ledende inspektor, 
rektors stedfortræder Poul-Steen Tide- 
mann-Petersson, administrativ inspek
tor Niels Wittrup Nielsen samt af sekre
tærerne Ulla Jensen, Dorte Smith Han
sen, Lisbet Fredborg Brædstrup og 
Hanne Vonsyld.
Lektor Poul Krøijer er tilknyttet admini
strationen for at tage sig af pædagogisk 
udviklingsarbejde og lektor Keld 
Sørensen med særlig henblik på 
informationsformidling. Lektor Poul 
Erik Mortensen administrerer skolens 
budget til lærebøger og fungerer som 
boginspektor.

Kanotur, Sverige, Nyabygget. 
30. marts - 3. april 1995.

ADRESSEÆNDRING
Det er meget vigtigt, at du straks giver 
besked på kontoret, hvis du skifter 
adresse eller telefonnummer.

ALLEKALD
Opkald fra kontoret over højtaleran
lægget til hele skolen. Allekald benyttes 
lige efter at det har ringet ud efter en 
undervisningstime for at give meddelel
ser, der ikke kan formidles på anden 
måde eller for at kalde elever/personale 
til kontoret.

AV-MIDLER
Forkortelse for »audio-visuelle« hjælpe
midler, f.eks. videoanlæg, båndoptager, 
filmapparat. AV-middelsamlingen pas
ses af lektor Carl Noringriis.

BEFORDRINGSGODTGØRELSE
I skal selv betale de første 200 kr. af 
befordringsudgifterne mellem skole og 
hjem pr. måned. Århus Amt godtgør for
skellen mellem disse 200 kr. og de 
faktiske udgifter til billigste offentlige 
befordringsmiddel.
Ansøgningsskema sendes til nye elever, 
og I sender det direkte til Trafikafdelin
gen, Århus Amt. Betalingen vil blive 
opkrævet af amtet i 4 rater.

BESTYRELSE
Medlemmer af skolebestyrelsen ved 
Randers Statsskole er: Skoleinspektør 
Anders Andersen (formand, forældrere
præsentant), lektor Stig Andersen 
(næstformand, lærerrepræsentant), 
læge Jørgen Winther (amtsrådsmed
lem), Poul Torpe, suppleant for Grete 
Thrysøe-Nielsen (kommunalbestyrel
sesmedlem), sognepræst Hans Erik 
Apelgren (forældrerepræsentant), lek
tor Sv. Hill-Madsen (lærerrepræsen
tant), rengøringsassistent Else 
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Sørensen (repræsentant for teknisk
administrativt personale), gymnasieelev 
Stinna Poulsen Gjedsted (elev
repræsentant) , gymnasieelev Karina 
Eriksen (elevrepræsentant), direktør 
Jacob Leth og museumsleder Carsten 
Paludan-Miiller (repræsentanter for 
erhvervsliv og kulturelle institutioner). 
Rektor deltager i bestyrelsens møder 
som debatdeltager uden stemmeret og 
som referent.

BIBLIOTEKET
Skolen råder over et bibliotek og et bib
liotekslokale. Biblioteket benyttes 
hovedsagelig omkring de større skriftli
ge opgaver og til forberedelse f.eks. i 
mellemtimer. Bestemmelser for hjem
lån og åbningstider vil fremgå af opslag.

BILLEDKUNST
Billedkunst er et af de kreative fag, som 
du har på skemaet i gymnasiet. Udover 
de faste timer på skemaet vil der blive 
tilbudt 1 time pr. uge, hvor eleverne frit 
kan arbejde med ting, der har deres 
særlige interesse, såsom tegning, olie
maleri, keramik. Denne time ligger 
efter normal skoletid.

BLÅ BOG
Den bog, som 3.g-eleverne laver i slu
tningen af skoleåret. Den rummer bille
der og humoristisk-sarkastiske beskri
velser af den enkelte elev.

BOGDEPOT OG BØGER
Ifølge officielle bestemmelser stilles 
lærebøger gratis til rådighed for jer 
med følgende undtagelse:

I skal selv betale for ordbøger og 
lommeregner. I får nærmere besked 
ved skoleårets start.

Det er vigtigt, at I lægger omslag 
omkring de lånte bøger - så holder de 
betydeligt længere. Bogdepotets åb
ningstid fastsættes af boginspektor Poul 
Erik Mortensen ved skoleårets start.

Bogdepotet sælger også papir og hæf
ter.

Det er en god idé at have en stor taske 
med første skoledag - I får mange 
bøger!

CYKEL/KNALLERTPARKERING
Cykler stilles i cykelkælderen eller i sta
tiverne ved nordgården. Knallerter og 
motorcykler stilles på pladsen ved 
nordgården. Det er muligt mod et 
beskedent beløb (50 kr.) og et deposi
tum (50 kr.) at få en nøgle til aflåst 
cykel/knallertparkering. Lad venligst 
være med at placere jeres cykler og 
knallerter ved hovedindgangen. Biler 
parkeres på Nordvestvej - der må ikke 
parkeres i parken.

Kanotur, Sverige, Nyabygget. 
30. marts-3. april 1995.
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DANSKOPGAVEN
Skrives den sidste uge i skoleåret af alle 
elever i l.g. Dansklæreren er klassens 
vejleder omkring valg af emne, opgave
formulering og litteratursøgning.
Opgaven er årsprøve i skriftlig dansk, 
den rettes og kommenteres af dansk
læreren. En tilfredsstillende besvarelse 
er forudsætning for oprykning til 2.g. 
Skolen udgiver et lille vejledningshæfte 
om opgaven.

DUESLAG
Ved kontoret befinder der sig et møbel 
med et rum til hver klasse. Her lægges 
papirer og andet til klasserne. Klassere
præsentanten tømmer klassens due
slag.

EDB
Skolen råder over et datalokale, der kan 
benyttes uden for de normale undervis
ningstimer. Herudover har vi et skrivev
ærksted til fri afbenyttelse. For første
klasserne arrangeres der kurser i brug 
af udstyret, således at I kan udnytte det 
i mellemtimer og efter normal undervis
ningstid i forbindelse med hjemmeopga
ver.
Da vi råder over en del fagprogrammer, 
er det også muligt for lærerne at hen
lægge noget af undervisningen til EDB- 
lokalet.
I kan naturligvis også arbejde med disse 
programmer på egen hånd, hvis f.eks. 
den tyske grammatik trænger til en 
afpudsning. Disketter kan købes - og 
gode råd er gratis hos datavejlederne, 
lektorerne Peter Randbøl Pedersen og 
Børge Nielsen.

EKSAMENSORIENTERING
Skolen tilbyder - når der er behov for 
det - et eksamenskursus for elever med 
særlige problemer omkring denne 
situation. Alle elever får eksamensorien
tering af faglærere, studievejledere og 
inspektorer.

ELEVRÅD
Elevrådet er din mulighed for at få ind
flydelse på skolen!

Det består af én repræsentant fra hver 
klasse. Disse repræsentanter vælger en 
bestyrelse, som består af 6 elever: To 
ordstyrere, to sekretærer, kasserer og 
post. Det er skik, at ordstyrerne bliver 
repræsentanter i FLU (Fællesudvalget).

Elevrådet skal først og fremmest 
formidle kontakt mellem alle elever på 
skolen. Man drøfter og tager stilling til 
problemer og ideer, som eleverne frem
lægger. Elevrådet høres om spørgsmål 
som f.eks. ferieplan og ringetider.

Elevrådsrepræsentanterne refererer 
elevrådsmøderne for deres klasse enten 
i ét af de store frikvarterer, eller de får 
noget af en undervisningstime stillet til 
rådighed.

Elevrådet deltager med to repræsentan
ter i Pædagogisk Råds møder.

Elevrådet er i kontakt med andre elev
råd både i Randers og i hele landet og 
arbejder sammen med diverse elevorga
nisationer.

Elevrådet har et beløb til sin rådighed, 
det skal dække papirudgifter, rejse
udgifter til de elever, der repræsenterer 
skolen ved forskellige møder samt 
eventuelle bevillinger til udvalg.

Elevrådet nedsætter og er repræsente
ret i forskellige udvalg. Elevrådet er 
samlingsorgan for alle elevudvalg.

Elevrådet holder et fast ugentligt møde i 
spisefrikvarteret - dagsordenen kan ses 
på opslagstavlen ved kontoret dagen før 
mødet.

7



ELEVSKABE
I kan leje et skab til opbevaring af f.eks. 
styrthjælm. Det koster 50 kr. om året, 
og I skal give 100 kr. i depositum for 
nøglen. Der har desværre været perio
der med tyverier på skolen, derfor kan 
det anbefales at sikre sig et skab.

EVALUERING
I forbindelse med karaktergivning laver 
eleverne med deres lærer en vurdering 
af undervisningen og den enkelte elevs 
udbytte. Det kan ske på forskellige 
måder, f.eks. ved samtale eller ved 
hjælp af spørgeskemaer.

FERIER
Efterårsferie: 16.10. 95 til 20.10. 95
Juleferie: 23.12. 95 til 5.1. 96
Vinterferie: 12.2.96 til 16.2. 96
Påskeferie: 1.4. 96 til 8.4. 96
Bededag: 3.5.96
Kr. himmelfart: 16.5.96
2. Pinsedag: 27.5.96 
Sommerferie: 24.6.96 til ?

(ny ferieplan for 96/97) 
Alle dage er inklusive!

FESTER
Der er traditioner omkring Statsskolens 
fester. Årsfesten den sidste fredag i 
januar er den største fest - 3.gerne dan
ser lanciers og folkedansene pudses af. 
Valhal plejer at arrangere to fester i 
løbet af et skoleår. Der er basket- og vol
leyfest, korfest efter forårskoncerten, 
og endelig er der tradition for en fest for 
afgangsklasserne den dag, den sidste 
3.g'er er blevet student. Skoleårets 
første fest er den, som de nye elever 
arrangerer for sig selv og deres foræl
dre som afslutning på introduktionsperi
oden

FORSIKRINGER
Skolen har i nogle tilfælde mulighed for 
gennem den kollektive ulykkesforsik
ring for skoleelever at yde erstatning 

ved ulykker i undervisningssituationer, 
for ødelagte briller i gymnastik, ødelagt 
tøj i kemi o.s.v. Henvendelse til faglære
ren og kontoret. Derimod har skolen 
ingen forsikring, der dækker tyveri. 
Sådanne tilfælde må jeres forældres 
familieforsikring klare.

FORÆLDREMØDER
Der bliver en gang om året - efter at I 
har fået karakterer - afholdt møder, hvor 
I og jeres forældre får lejlighed til at tale 
med faglærerne. For 2.g's og 3.g's ved
kommende i januar, for l.g i februar - 
her er der også mulighed for at drøfte 
valgfag.
I slutningen af august og begyndelsen 
af september inviteres l.g'ernes foræl
dre til et møde, hvor de får lejlighed til 
at hilse på klassens lærere. Der bliver 
fortalt om skolen og om klassens arbej
de, men den enkelte elevs faglige situa
tion drøftes ikke på dette møde.
På et lærermøde i oktober-november 
drøftes alle l.g-elever. PI vis skolen ved 
denne lejlighed føler, at der er faglige 
problemer, bliver hjemmet og eleven 
underrettet.

Forældrene er naturligvis altid velkom
ne til at henvende sig telefonisk til sko
lens kontor for at få en aftale om telefon
kontakt eller et møde med en lærer, 
studievejleder eller med rektor.

FREDAGS-CAFÉ
En mulighed for et par gange i løbet af 
skoleåret - på elevinitiativ - at omdanne 
kantinen til samlingssted efter sidste 
undervisningstime fredag.

FRITAGELSE FOR IDRÆT
I kan helt eller delvist blive fritaget for 
undervisning i idræt, hvis hel
bredsmæssige grunde taler for det. Er 
der tale om længerevarende sygdom, 
som ikke umiddelbart er synlig, kræver 
skolen en lægeattest, som skal angive
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Afslutning på international uge i Fritzlar.

fritagelsens årsag, omfang og varighed. 
Fritagelse ud over fire uger kræver 
lægeattest på en særlig blanket, som fås 
på kontoret. Fritagne elever skal overv
ære idrætstimerne med mindre andet 
er aftalt med idrætslærerne.

FRITAGELSE FOR
UNDERVISNING I ØVRIGT
I særlige tilfælde vil elever kunne fri
tages for undervisningen i kortere tids
rum. Henvendelse herom sker til rektor 
eller studievejleder.
Fritagelse af denne art vil normalt tælle 
som almindelige forsømmelser, og en 
evt. godkendelse af en anmodning vil 
derfor blive vurderet under hensynta
gen til elevens forsømmelsesstatistik - 
se i øvrigt »mødepligt«.

FRIVILLIG IDRÆT
Ud over de faste timer på skemaet tilby
der skolen frivillig idræt om eftermidda

gen. Næste skoleår vil det sandsynligvis 
blive atletik, basketball og volleyball. I 
disse discipliner deltager skolen i gym
nasieskolernes stævner.

FÆLLESTIMER
Der afholdes hvert år en række fællesti
mer. De kan være for hele skolen eller 
for enkelte klasser eller klassetrin. De 
spænder indholdsmæssigt vidt - fra fore
drag til film- og teaterforestillinger. Fæl
lestimerne er en del af undervisningen, 
og der er mødepligt.

FÆLLESUDVALGET (FLU)
Dette udvalg danner kontakten mellem 
rektor, Pædagogisk Råd og eleverne. 
Det består af rektor, formanden for 
Pædagogisk Råd, to lærere valgt af 
Pædagogisk Råd, tre elever valgt af 
Elevrådet og én repræsentant for det 
teknisk-administrative personale.
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FLU træffer afgørelser om fællestimer, 
studiekredse, større fester, introduk
tionsdage, temadage m.v.

GLEMTE SAGER
Glemte sager bedes indleveret på kon
toret, hvor de kan afhentes.

HISTORIEOPGAVEN
udarbejdes som en del af undervisnin
gen i 2.g.
Emnet vælger du inden for det gennem
gåede stof i samråd med din lærer, der 
også giver vejledning, mens du arbejder 
med opgaven.
Opgaven kan skrives individuelt eller i 
grupper, og der skal bruges 14-16 
undervisningstimer plus den tid, der 
normalt bruges til forberedelse til histo
rie, på arbejdet. Din lærer retter og 
kommenterer opgaven, og en til
fredsstillende besvarelse er en forud
sætning for oprykning i 3.g.

INTERNATIONALE KLASSER
Til dette skoleårs begyndelse optages 
atter to internationale klasser, 1c og Ix. 
Dermed er det internationale projekt 
fuldt udbygget med to internationale 
klasser på alle tre årgange. Projektet 
rummer ud over tværfaglige aspekter 
samarbejde med partnerskoler i de 
nordiske lande samt i Tyskland, Eng
land, Holland og Frankrig.

INTRODUKTIONSPERIODEN
Den første tid i skoleåret er lidt speciel 
for de nye elever. FLU har lavet et pro
gram, der udover det normale skema 
indeholder en række særlige arrange
menter. Vi vil gerne hjælpe med til, at I 
hurtigt falder til på jeres nye skole.

Introduktionsperioden omfatter følgen
de:

1. Den første skoledag
I møder kl. 9.00 i skolegården, hvor 

hver klasse modtages af to 2.g-ele- 
ver; de skal fungere som jeres tuto
rer. De har lavet et stort skilt, så I 
kan se, hvor i gården, I skal samles. 
Kl. 10 er der samling i festsalen, 
hvorefter der arrangeres oriente
rings »løb« gennem skolen. I har fri 
ved middagstid.

2. Særlige timer i løbet af de første uger 
Der vil blive afholdt en række fælles
timer for jer, som sætter jer ind i sko
lens liv.

3. Fredag den 11. august er der efter 6. 
time fredags café for de nye klasser.

4. Aftenarrangement
Fredag den 18. august er der aften
fest Forældrene inviteres. Vi begyn
der i gården kl. 19.00 med folkedans. 
Kl. 19.40 er der ballonopstigning fra 
skolens sportsplads, hvorefter ele
ver, forældre og lærere samles klas
sevis til spisning. Vi slutter med dans 
i kantinen.

KANTINE
Skolens kantine er åben fra kl. 9.35 til 
kl. 12. I kantinen møder du Inga 
Kristensen og Paula Sørensen, som står 
for den daglige drift. I kantinen kan du 
købe små lune retter, råkost, brød, kaf
fe, te, mælk og meget andet. Uden for 
kantinens åbningstid kan du benytte 
automaterne. Der er selvafrydning i 
kantinen. Der må kun ryges i det loka
le, der ligger nærmest Vestporten.

KARAKTERGIVNING
I alle fag gives der 2 gange om året 
meddelelse til hjemmet om jeres stand
punkt. Er du over 18 år, er det dig selv, 
som får meddelelsen og som skriver 
under på talonen nederst på karakter
bladet. Talonen afleveres på kontoret 
eller til klasselæreren.
Hvis der gives karakterer på 5 eller der-
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Opvarmning til operation Dagsværk 1994.

under, skal faglæreren skrive en kom
mentar ud for karakteren. Der skal også 
gives en kommentar til karakteren, hvis 
den falder to eller flere grader.
Ved skoleårets afslutning gives der 
årskarakterer i samtlige fag og desuden 
karakterer i forbindelse med evt. 
årsprøver og eksaminer.

KLASSEBETEGNELSE
På den sproglige linje bruges a, b, c osv 
som betegnelse for klasserne. På den 
matematiske bruges tilsvarende bogsta
verne x, y, z osv.

KLASSELÆRER
Hver klasse har en klasselærer, som 
føler lidt mere for den klasse, han/hun 
er klasselærer for end for sine andre 
klasser. Klasselæreren har nogle funk
tioner omkring karaktergivning, EDB- 
og skrivekursus i l.g, omkring koordi
nering af opgaveafleveringsterminer og 
ved planlægning af studierejser.

KLASSEREPRÆSENTANT
Klassens repræsentant i Elevrådet, som 
fremfører klassens meninger i rådet og 
rapporterer fra rådets møder til klassen. 
Klasserepræsentanten tømmer klassens 
dueslag.

KOPIERING
Lærernes kopiering af undervisnings
materialer foregår i teknik-rummet i 
kælderen ved Vestporten. Fagrepræsen
tanterne udleverer kopikort til kolle
gerne. Udgiften til kopiering indgår i de 
enkelte fags budget.
Eleverne kan også kopiere. I køber 
kopikort (til minimum 50 kopier) på 
kontoret.
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KOR OG ORKESTER
Alle kan blive medlem af koret - der er 
ingen optagelsesprøve. Hvis du selv 
mener, du kan synge en sang, så andre 
kan genkende den, er der ingen tvivl 
om, at du har en stor fremtid som kor
sanger foran dig. Repertoiret er både 
gammelt og nyt, originalt og - meget ori
ginalt.

Koret har i sidste skoleår haft 80 med
lemmer, som har haft prøve hver 
torsdag efter 7. time. Det bliver samme 
prøvetid i år.

Der er mange traditioner omkring koret. 
Det afvikler jule- og forårskoncert (her 
deltager også musikholdene), synger 
ved juletid i omegnens kirker - og om 
foråret på ungdoms- og efterskoler i 
Sønderjylland (Korturen).

Skolens orkester henvender sig både til 
dem, der i forvejen spiller et instrument 
samt til dem, der har lyst til at gå i gang 
for senere at være med. Skolen råder 
over en række instrumenter, som kan 
lånes, og musiklærerne kan også hjælpe 
med at henvise til undervisere.

Skoleorkesteret har prøvetid hver 
onsdag efter 7. time og frem til kl. 16.
Orkesteret havde i dette skoleår 40 med
lemmer.

Ud over det store skoleorkester har sko
len flere mindre musikgrupper, hvor der 
også er mulighed for at være med: Fol
kemusikgruppen »Hønsefødder« samt 
jazzgruppen »Little People«, hvor man 
foruden at spille sammen får undervis
ning i improvisation og jazzfrasering.

Alle grupper spiller ofte og gerne og er 
aktive både på skolen og uden for sko
len. Øvetid og tilmelding til grupperne 
dels ved opslag, dels ved henvendelse til 
musiklærerne.

KUNSTUDVALG
Udvalget, der også kalder sig ARS, be
står af elever og lærere. Det er ét af sko
lens kreative initiativer, og det arbejder 
på at gøre skolen mere billedrig, dels 
gennem kunst på væggene, dels ved for
skellige kulturelle arrangementer.

LEGATUDVALG
Dette udvalg tager stilling til, hvem der 
skal modtage de legater, skolen råder 
over. Dette sker på baggrund af indstil
ling fra de enkelte lærere, som vurderer 
elevens flid, dygtighed og engagement i 
skolens liv.

LUREN
er navnet på skolens meget traditionsri
ge skoleblad. Det har i perioder ført en 
hensygnende tilværelse, i andre har det 
blomstret - helt afhængigt som det er af 
den elevgruppe, som står for redaktio
nen. Luren har en postkasse ved konto
ret, hvor bidrag til bladet er meget vel
komne.

LÆRERFORSAMLING
består af rektor, som leder møderne, og 
samtlige lærere ved skolen.
Der afholdes lærerforsamlingsmøder i 
forbindelse med karaktergivningen, og 
her drøfter man de enkelte elevers 
standpunkt. Ved skoleårets afslutning 
kan lærerforsamlingen tilråde elever at 
gå en klasse om eller evt. opgive skole
gangen.
Lærerforsamlingen indstiller til rektor, 
om en elev med for mange forsømmel
ser ikke kan indstilles til eksamen, eller 
om han/hun skal indstilles på særlige 
vilkår, d.v.s. eksamen i alle fag og i fuldt 
pensum.

LÆSEPÆDAGOG
Skolen tilbyder rådgivning og undervis
ning til elever med læse/stave/formule- 
ringsvanskeligheder. U nder visningen 
foregår på skolen og varetages af lektor 
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Birgitte Dalsgård, som har træffetid to 
timer om ugen i kontoret ved siden af 
studievejledningen. I skoleåret 95/96 
har BD uddannelsesorlov, så læsepæda
gogfunktionen varetages af en vikar.

MEDBESTEMMELSE
I bekendtgørelsen om gymnasiet står 
der, at læreren ved begyndelsen af 
undervisningen enten sammen med ele
verne skal udarbejde en plan for arbej
det i efterårshalvåret eller gøre eleverne 
bekendt med en sådan plan. For de 
senere faser i undervisningen gælder, at 
læreren og eleverne i fællesskab plan
lægger arbejdet. Læreren og eleverne 
drøfter regelmæssigt undervisningen. 
Endvidere skal eksamensopgivelserne 
udvælges i samråd med eleverne.

MEDDELELSESBOG
Ved optagelsen får I alle udleveret en 
meddelelsesbog. I denne bog skrives 
alle meddelelser mellem skole og hjem, 
sålænge I er under 18 år - f.eks. meddel
elser om forsømmelser.

MORGENSANG
Det første store frikvarter kl. 9.35 indle
des hver dag med morgensang i Festsa
len. Vi synger en sang, og der er mulig
hed for at få ordet, så man kan få med
delelser om møder o.a. ud til de andre. 
Ved morgensang giver rektor og lærere 
lignende meddelelser, så vil du være 
velinformeret, er det en god idé at kom
me til morgensang. Og så er der tradi
tion for små spøgefulde indslag - nu og 
da.

MØDEPLIGT
RETTIGHEDER OG 
FORPLIGTELSER
Når man er elev på en gymnasieskole, 
har man ret til at modtage undervis
ning, men man har også pligt til det. I 
skal møde til timerne, og I skal aflevere 
de skriftlige opgaver, der kræves. For at 

undervisningen kan finde sted på en for 
alle god måde, er det vigtigt, at alle 
møder rettidigt til timerne, og at I 
forsømmer så lidt som muligt.

Men -1 kan jo som alle andre blive syge. 
Hvis der er tale om en kortvarig 
sygdomsperiode uden for eksamenspe
rioden, kan I blot blive hjemme, men 
skal så huske at komme ned på konto
ret den første skoledag efter sygdom
men og redegøre for forsømmelsen.
Hvis I er over 18 år skriver I selv i en 
forsømmelsesbog på kontoret, hvis I er 
under, skal I vise meddelelsesbogen. 
Går I hjem i skoletiden p.g.a. sygdom, 
skal det meddeles på kontoret. Hvis I 
forsømmer mere end en uge, bedes I 
meddele det til kontoret, endnu mens 
forsømmelsen står på. Spørgsmålet om 
eventuel sygeundervisning kan så blive 
taget op.

Bliver man syg på en eksamensdag, 
skal skolen have besked omgående pr. 
telefon, og man skal fremskaffe en 
lægeattest.

I visse tilfælde kan der gives fri. En elev, 
der passer sin skole og normalt ikke 
forsømmer meget, vil i et vist omfang 
kunne regne med at få fri til at deltage i 
større familiefester, idrætsstævner, 
kurser, møder o.lign. Forudsætningen 
er dog, at I i god tid henvender jer til 
rektor eller studievejleder. Fraværet 
noteres dog altid og medregnes normalt 
som forsømmelse.

SKOLENS KONTROL
Lærerne skal hver time notere, hvilke 
elever, der ikke er til stede. Hvis elever 
gentagne gange kommer for sent til 
undervisningen, vil dette også blive 
noteret som forsømmelse. På samme 
måde skal lærerne føre kontrol med 
manglende aflevering af opgaver, stile, 
rapporter m.m.
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Musikelever underholder til morgensang.

Lærerne afleverer forsømmelsesli
sterne til kontoret, som så bearbejder 
oplysningerne på edb. På karakterarket 
meddeles forsømmelsesprocenten. 
Studievejlederen kontakter elever med 
forsømmelsesproblemer.

Overholder man ikke mødepligten, er 
konsekvenserne
• at man skal aflægge eksamen på 

særlige vilkår i 1. og 2.g
• at man skal aflægge eksamen på 

særlige vilkår i 3. g og, at man ikke 
får årskarakterer.

• Endelig kan man bortvises fra 
undervisningen, hvis forsømmelses
problemet er meget stort.

Der tælles op hver 3. eller 4. uge.
Opgørelsen af forsømmelser gælder for 
hvert enkelt skoleår.
Overskrider man grænsen på 15% vil 
hovedreglen være, at man skal aflægge 
eksamen på særlige vilkår.

Det skal bemærkes, at det gælder både 
i et enkelt fag og samlet!

ADVARSLER
Rektor behøver efter bestemmelserne 
kun at give en skriftlig advarsel, før ele
ven kan overføres til særlige vilkår ved 
fortsatte forsømmelser.
Praksis ved Randers Statsskole er:
1. en studievejledersamtale, som kan 

være ét af to:
enten en oplysende samtale om 
forsømmelser

- eller en mundtlig advarsel på rektors 
vegne

2. Den skriftlige advarsel, der sendes til 
hjemmet som anbefalet brev, hvis du 
er under 18 år. Hvis du er over 18 år, 
får du den selv.

3. Overførsel til eksamen på særlige vil
kår kan nu finde sted, hvis forsøm
melserne fortsætter.

4. Bortvisning kan finde sted, hvis 
forsømmelserne fortsætter yderlige
re.
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KLAGEADGANG
Eleverne kan klage over rektors 
afgørelser til Undervisningsministeriet, 
gymnasieafdelingen. Klagen har dog 
ikke opsættende virkning, og gymnasie
afdelingens afgørelser kan ikke indbrin
ges for en højere administrativ myndig
hed.

Klagen skal gives til rektor, der straks 
videresender den sammen med sin 
egen udtalelse, elevens forsømmelse
sopgørelse og lærerforsamlingens udta
lelse i sagen.

Praksis vedr. skriftlige opgaver.

Forsømmelighed med aflevering af 
skriftlige opgaver sidestilles med fra
vær. Rektor afgør, om for sent aflevere
de opgaver kan rettes. Kan de ikke 
rettes, tæller de som forsømmelse. 
Omfanget af forsømmelsen beregnes 
som den procent af årets opgaver, den 
manglende opgave udgør.

Hvis en opgave ikke er afleveret til 
tiden, kan læreren aftale en ny frist med 
eleven (dog højst en uge). Næste gang, 
der evt. ikke afleveres til tiden, afleverer 
faglæreren en skriftlig indberetning til 
kontoret. Inspektorerne Poul-Steen 
Tidemand-Petersson og Niels Wittrup 
Nielsen som rektor har bemyndiget til 
at repræsentere ham i forsømmelsessa
ger, registrerer forsømmelsen og 
overtager det videre forløb.

MÅLSÆTNING
Randers Statsskole ønsker at sikre en 
god almen og studieforberedende 
undervisning, at arbejde for skolens 
aktive samspil med omverdenen og at 
sikre vejledningen af den enkelte elev i 
forbindelse med undervisningen og 
fremtidsvalg. Yderligere understreger 
vi kreativitet og initiativ og lægger vægt 
på demokratiske samarbejdsformer. Vi 

ønsker at skabe forståelse for sammen
hæng, fagligt og socialt.

NYT OM SKOLEN
Skolen udgiver to til fire gange om året 
et lille blad, som orienterer om, hvad 
der foregår på skolen. Bladet henven
der sig først og fremmest til forældrene, 
som på den måde kan holde sig oriente
ret om det arbejde, eleverne deltager i 
på skolen. Indlæg optages meget gerne, 
de afleveres eller sendes til kontoret.

OASEN
Har eksisteret adskillige år på Randers 
Statsskole. Det er betegnelsen for en 
gruppe elever, som med lærerstøtte hol
der sammen for at diskutere trosspørgs
mål og støtte hinanden på et kristent 
grundlag. Gruppen er åben og mødes 
ca. en gang om ugen. Tid og sted vil i 
begyndelsen af skoleåret blive annonce
ret på opslagstavlen og til morgensang.

OPSLAGSTAVLER
De vigtigste opslagstavler er placeret 
uden for skolens kontor. Her findes alle 
oplysninger fra skolens forskellige orga
ner: kontoret, elevrådet, fællesudvalget, 
studievejledningen, SU-meddelelser etc. 
Visse opslag vil kun findes eller være 
gentaget og uddybet på andre opslags
tavler: Fester, musiktilbud, frivillige 
aktiviteter.

ORDENSREGLER
En lang række af skolens regler og tra
ditioner er beskrevet under andre stik
ord. Her kun et par supplerende punk
ter:
1. Indsamlinger og uddeling af bro

churer og lignende må kun finde 
sted efter aftale med kontoret.

2. Den enkelte klasse, det enkelte hold 
har ansvaret for den klasse, de har 
opholdt sig i.

3. Enhver skade på bygninger eller 
inventar skal meldes på kontoret.
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4. Benyttes skolens lokaler til fritidsakti
viteter, skal man normalt være ude kl. 
21.

5. I forbindelse med studierejser og 
ekskursioner præsenteres eleverne 
og deres forældre for et regelsæt, 
som deltagerne forpligter sig til at 
overholde.

PEDEL
Vores pedel hedder Hans Woldum. Han 
tager sig sammen med sine to medhjæl
pere, Jens Rasmussen og Mogens 
Helfrich af det praktiske omkring byg
ningen og parken.

PÆDAGOGISK RÅD
Det pædagogiske Råd består af samtlige 
lærere, der er ansat ved skolen. Forman
den vælges af og blandt medlemmerne 
af rådet.

Her behandles stort set alle forhold ved
rørende tilrettelæggelse af den daglige 
undervisning og skolens drift i øvrigt.

Der er nedsat en lang række udvalg 
under rådet, f.eks. økonomiudvalget, der 
arbejder med budgetter, bl.a. for de 
enkelte fags indkøb af lærebøger og 
andet undervisningsmateriale.

Eleverne holdes orienteret om Pædago
gisk Råds møder, idet Elevrådet kan sen
de to repræsentanter til møderne.

RANDERS STATSSKOLES
FORÆLD REFOND
Fonden blev dannet i efteråret 1937 og 
yder skolen økonomisk støtte på en ræk
ke områder, hvor de ordinære bevillin
ger ikke slår til, eller hvor der overhove
det ikke findes nogen bevilling.

I det forløbne år er der bl.a. ydet støtte til 
elever, der har været i en vanskelig situa
tion. Støtten har været ydet som lån og 
tilskud til ekskursioner, studierejser m.v. 

Der er i skoleåret 94/95 indkommet 
bidrag fra forældrene på kr. 1525,00. 
Kassebeholdningen er pr. 1.5.95 kr. 
422,78.

REJSER PÅ RANDERS 
STATSSKOLE
I bekendtgørelsen fra Undervisningsmi
nisteriet er det understreget, at alle ele
ver normalt skal have mulighed for at 
deltage i mindst én flerdages 
ekskursion.
Vi går på Randers Statsskole varmt ind 
for ekskursioner, da det giver os en ene
stående mulighed for at kombinere den 
daglige undervisning med den 
omkringliggende virkelighed.
Ekskursioner giver os også mulighed 
for at præsentere en evt. kendt virkelig
hed på en anden måde eller bringe ele
verne i kontakt med ukendte områder 
og miljøer.

Et alvorligt problem i forbindelse med 
ekskursioner er økonomien.
Ikke alene er skolens midler begrænse
de, men vi møder med stigende hyppig
hed elever, der har problemer med at 
klare udgifterne ved at deltage i en 
ekskursion.
Vi gør derfor, hvad vi kan, for at holde 
udgifterne nede - uden at det går ud 
over det faglige indhold. En ekskursion 
indgår i den daglige undervisning, og 
dens indhold skal indgå i eksamensop
givelserne.

Vi skelner mellem tre typer af 
ekskursioner: éndagesekskursioner,
korterevarende ekskursioner (2-3 
undervisningsdage) og længerevarende 
ekskursioner (højst 5 undervisningsda
ge). Den enkelte elev må maksimalt 
være på ekskursion 8 undervisningsda
ge i et skoleår.

Ekskursionerne er en mulighed, som 
bliver tilbudt af lærerne.
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Forud for tilbudet vil årgangens lærere 
have holdt et koordinerende møde, 
hvor man fastlægger rejsemål, tids
punkt samt deltagende lærere og fag. 
Hvis eleverne afviser tilbudet, bortfal
der ekskursionsmuligheden.
De elever, der begynder i 1995, får 
mulighed for ekskursion i foråret i 2.g. 
eller i efteråret i 3.g.

I de internationale klasser er rejseaktivi
teter snævert bundet til undervis
ningssamarbejdet med partnerskolerne, 
her tilbydes ikke yderligere rejser.

Ud over de direkte undervisningsorien
terede rejser er der ved skolen tradition 
for, at vores kor og orkester tager på en 
2-dages turné hvert forårssemester.

I den sidste årrække har det endelig 
været tradition, at nogle af skolens lære
re arrangerer en rejse til London i vin
terferien. Rejsen giver eleverne mulig
hed for at rejse sammen på tværs af 
klasser og årgange.
Det er en »ferietur« med forskellige fag
lige og kulturelle tilbud, som sikrer, at 
de deltagende elever får mulighed for at 
få et varigt udbytte med hjem, men de 
stilles ikke til regnskab for det i eksa
mensopgivelserne.

REKTOR
har det administrative og pædagogiske 
ansvar for skolens drift. Vores rektor 
hedder Kjeld Mortensen.

RENGØRING
Skolen bliver rengjort om eftermidda
gen af personale, som for nogles ved
kommende har mange års tilknytning til 
skolen. Det er en selvfølge, at de ikke 
tager sig af oprydning. Klassen skal I 
altså overlade til rengøringspersonalet 
med stolene hængt op under bordene. 
Service og flasker skal være bragt til 
kantinen, og affald ligger i papirkurven.

RINGETIDER
1. lektion 8.00- 8.45 5. lektion 12.00-12.45 
2. lektion 8.50- 9.35 6. lektion 12.50-13.35 
3. lektion 10.00 -10.45 7. lektion 13.40 -14.25 
4. lektion 10.50 -11.35 8. lektion 14.30 -15.15

RYGNING
I må kun ryge udendørs, på gangene, 
samt i det kantinelokale, der ligger 
nærmest Vestporten. De opstillede 
askebægre skal benyttes.

SAMARBEJDSUDVALG
Samarbejdsudvalgets opgave er at drøf
te alle forhold af betydning for skolens 
arbejds- og personaleforhold.

Det består af 9 medlemmer: Rektor, 
pedel, inspektor, to repræsentanter for 
rengøringspersonalet, to repræsentan
ter fra Pædagogisk Råd, én repræsen
tant for kontoret, én repræsentant for 
gartnerne.

SKEMAÆNDRINGER
Midlertidige skemaændringer medde
les på opslagstavlen ved kontoret. Er en 
lærer fraværende kan timen læses af en 
anden af klassens lærere, en vikar i 
faget, eller klassen arbejder selv. Ved 
længere tids lærerfravær sørges der 
naturligvis for vikar.

STUDIEKORT
Kontoret udsteder studiekort, der kan 
bruges som bevis for, at man går på 
skolen. I visse tilfælde kan der ved fore
visning af disse kort opnås rabatter i 
forskellige butikker og til kulturelle 
arrangementer. Kortet koster 10 kr. 
l.g'erne orienteres om kortene én af de 
første skoledage.

STUDIEVEJLEDNING
Gymnasiets studievejledere har stort 
set det arbejdsområde, I kender fra fol
keskolens klasselærer- og skolevejle
derfunktion.
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Det vil sige, at studievejlederen er til 
rådighed, når en elev har personlige 
eller sociale problemer, og når der er 
vanskeligheder i forbindelse med skole
gangen. Studievejlederen har tavsheds
pligt - personlige oplysninger bringes 
kun videre med jeres vidende.

Desuden kan studievejlederen hjælpe 
med oplysninger om SU og andre prak
tiske ting - ligesom det er en væsentlig 
del af arbejdet, at I bliver orienteret om 
gymnasiets valgfag samt om de forskel
lige uddannelsestilbud, der ligger efter 
gymnasiet. Denne erhvervsorientering 
foregår både kollektivt og individuelt - 
og selv om erhvervsvalget først bliver 
behandlet i 2. og 3.g, er I velkomne til at 
henvende jer om det allerede i l.g.

I møder jeres studievejleder én af de 
allerførste dage efter skolestarten, hvor 
han/hun orienterer om en række prak
tiske forhold. I får hjælp med en række 
studietekniske spørgsmål.

Studievejlederne Minna Jensen, Jørn 
Jensen, Svend Hill-Madsen og Palle 
Kirk har faste træffetider, som kan ses 
på opslag ved kontoret og ved studievej
ledningen. Naturligvis kan studievejle
derne også kontaktes uden for træffeti
derne.

SYGETRANSPORT
Hvis man p.g.a. midlertidig sygdom 
(f.eks. dårligt ben) er forhindret i at 
bruge offentlige transportmidler, kan 
man helt ekstraordinært og i en kortere 
periode blive transporteret til og fra 
skole med taxa. Henvendelse til skolens 
kontor.

SYGEUNDERVISNING
Ved fravær p.gr.a. sygdom, der forven
tes at vare mere end 3 uger, er der 
mulighed for sygeundervisning. Omfan
get af undervisningen, som evt. kan 

foregå på hospital, kan ikke overstige 5 
ugentlige timer i 8 uger.

TELEFONBESKED
Det er ikke muligt at ringe til skolen og 
komme i kontakt med en elev. Kun i 
helt usædvanlige tilfælde har admini
strationen mulighed for at hente elever 
ud af undervisningen eller for at tilkalde 
dem over allekald. Telefonbeskeder kan 
formidles ved, at de slås op på opslags
tavlen ved kontoret.

TERMINSPRØVER
afholdes både i 2. og 3.g i marts måned.
I 2.g skal matematikerne til termins
prøve i matematik og de sproglige i 
engelsk. I 3.g omfatter terminsprøverne 
dansk samt de fag, der afsluttes på højt 
niveau.

TRANSLOKATIONEN
Den højtidelighed, som holdes i skole
gården den sidste dag før sommerferi
en. Den er en fast tradition og har sin 
helt egen form med taler, sang og 
musik.

Sverige, Nyabygget. 
30. marts-3. april 1995.
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Skoleårets afslutning markeres for 1. og 
2.g, og de nye studenter får under 
overværelse af forældre og pårørende 
overrakt deres eksamensbeviser.

TREDIEÅRSOPGAVE
En eksamensopgave, som 3.g skriver i 
løbet af en uge i december. Anden 
undervisning falder bort for 3.g i opgav
eugen. Opgaven skrives i dansk, histo
rie eller i ét af højniveaufagene efter 
eget valg. Faglæreren formulerer opga
vetitlen på baggrund af samtaler med 
eleven i løbet af efteråret. Besvarelsen 
bedømmes af faglæreren og af en eks
tern censor.
Skolen udgiver et vejledningshæfte om 
tredieårsopgaven.

UDDANNELSESSTØTTE
Stipendium og studielån fra Statens 
Uddannelsesstøtte kan søges af elever, 
der er fyldt 18 år. Er du mellem 18 og 19 
år, er du afhængig af dine forældres ind
tægt, og du kan kun få støtte som hjem
meboende. Er du 19, kan du stadig kun 
få som hjemmeboende, men nu er du 
uafhængig af dine forældres indkomst.

Fra 1. januar 1996 kommer der nye reg
ler om SU. Nu får alle studerende fra 
det fyldte 18. år et grundbeløb på kr. 
1100,00. Hvis forældreindkomsten er 
under 333.000,00 kr. pr. år vil beløbet 
gradvis stige; det højeste beløb vil dog 
fortsat være 1733,00 kr. Du kan stadig 
kun få støtte som hjemmeboende, 
sålænge du er under 20 år og igang 
med 1. ungdomsuddannelse.

UDMELDELSE
Hvis du ønsker at melde dig ud af sko
len, bør du kontakte din studievejleder. 
Hvis du er under 18 år, skal du have 
dine forældres accept for at kunne mel
de dig ud. I forbindelse med udmeldel
se skal alle bøger m.v. afleveres til bog
inspektor.

UNDERVISNINGEN
Reglerne for undervisningen indhold, 
timetal, timefordeling, fagfordeling er 
fastlagt og beskrevet i ministerielle 
bekendtgørelser og vejledninger. I 
»Håndbog for Gymnasieelever« findes 
mange nyttige oplysninger om 
undervisningen og om gymnasielivet i 
øvrigt. Denne bog findes i ét eksemplar 
i hver klasse.

VALHAL
er skolens elevforening, som har 
eksisteret i over 100 år. Foreningen 
arrangerer to gange om året de såkald
te »Valhal« -fester og står desuden for 
Vise- Valhalaftener, hvor skolens elever 
underholder med forskellige former for 
optræden. Valhals bestyrelse har gjort 
meget for at understrege, at festerne 
ikke - trods navnet - foregår på vikinge
manér. De sidste år har Valhals økono
mi været så god, at bestyrelsen har ydet 
støtte til forskellige initiativer, som har 
været til gavn for alle på skolen. Valhal 
er underlagt kontrol af FLU og støttes af 
en lærergruppe, Valhals venner.

ØKONOMIUDVALGET
Rektor er formand. Endvidere er hvert 
fag repræsenteret af en lærer. Her træf
fes afgørelse om, hvordan skolens bevil
linger skal anvendes, dels på baggrund 
af en almindelig budgetlægning og dels 
på baggrund af de ansøgninger, der ind
sendes til udvalget.

ØL, VIN OG SPIRITUS
må ikke medbringes eller drikkes på 
skolens område i undervisningstiden. 
Ved fester kan der serveres øl og vin.

ÅRSPRØVER
Ved skoleårets slutning skal der i 1. og 
2.g afholdes skriftlige og mundtlige 
årsprøver. Deltagelse i årsprøverne er 
en forudsætning for at kunne fortsætte i 
næste klasse.
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Nye lokaler

Skolens bygninger har eksisteret siden 
1926, så overskriften kan måske synes 
lidt underlig. Det er imidlertid bemærk- 
selsværdigt, i hvor høj grad, vores byg
ninger har været i stand til at honorere 
de krav, vekslende tider stiller til en 
skolebygning.

Studievejledningslokaler, formnings- og 
dramalokaler, film- og videorum, sprog
laboratorium, kantine, EDB-rum er 
eksempler på, hvad der er sket byg
ningsmæssigt inden for de sidste 25 år.

Ved dette skoleårs begyndelse kunne 
idræt glæde sig over at disponere over 
nye lokaler i nordfløjen. Der er tale om 
forbedrede muligheder for styrke
træning og for airobic. Dermed er der 
sket et stort fremskridt for et fag, der i 
længere tid har været lidt stedmoderligt 
behandlet lokalemæssigt. Nogen ende
lig løsning er der imidlertid først tale 
om, når idræt kan disponere over en 
idrætshal.

Skolens EDB-lokale har eksisteret de 
sidste 10 år. Her undervises i datalære, 

og fagene booker sig ind, så eleverne 
kan have glæde af de mange fagpro
grammer. Når der ikke er undervisning, 
kan maskinerne frit benyttes af ele
verne i forbindelse med opgaver og sti
le. Denne sidste funktion kunne kun 
delvis tilfredsstilles, idet lokalet var 
meget optaget. Nu er det aflastet, idet 
vores nye skriveværksted har været i 
funktion i hele dette skoleår. Dermed 
har eleverne fine muligheder for at 
støtte skolearbejdet med EDB.

Den allerseneste ombygning finder sted 
på loftet i østfløjen. Her får vi et meget 
smukt samlingslokale, som vil være vel
egnet til fællesundervisning, f.eks. i for
bindelse med besøg fra vores udenland
ske partnerskoler eller med fællesti
mearrangementer. Drama, som har 
været hjemløs i dette skoleår, får fast 
faglokale her og dermed nogle helt ide
elle forhold.

Kjeld Mortensen.

Årsfest 1995 -
En askepots fortælling
Hvem skulle have troet, at vi - en udslidt 
årgang af 3.gere skulle blive i stand til at 
give et så dannet og stilfuldt udtryk som 
ved årsfestens lanciers? Ikke desto min
dre indfandt dette uautoriserede mirakel 
sig i samme øjeblik, de ellers uundværli

ge partisantørklæder, de lilla, hjemme- 
farvede genbrugsjeans og de forvaske
de herreundertrøjer fik lov til at vige 
pladsen for balkjoler og smokinger, da 
musikken spillede op til dans, og da 
alles blikke endelig rettedes mod os.
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Lad os bare slå fast, at årsfesten ikke er 
vores, 3.gernes fest. Alligevel er det nok 
mange af de traditioner, der knytter sig 
særligt til os som de ældste klasser på 
skolen, der gør denne begivenhed til 
noget specielt, til noget man ser meget 
frem til selv at blive hovedperson i. Jeg 
tror, at alle små piger har en drøm om - 
som i eventyrene - at opleve »ballet på 
slottet«, og her får vi netop en eneståen
de mulighed for i én eller anden grad at 
realisere denne fantasi - at få en lille 
bitte bid af eventyret til at materialisere 
sig i den snævre virkelighed.

Som 3.g'er har man selvfølgelig en 
mængde forventninger til denne aften. 
Den er så meget desto vigtigere, 
eftersom jeg har en forvisning om, at 
nok hverken jeg eller ret mange af mine 
kammerater i den nærmeste fremtid - 
om nogensinde - vil modtage guldrande
de indbydelser fra Hendes Majestæt og 
Hans Kongelige Højhed. En gennem
snitlig gymnasieelevs generelle finansi
elle situation taget i betragtning, ofrede 
mange også temmelig store beløb for at 
der intet skulle være at udsætte på de 
ydre rammer, og vi gik op i forberedel
serne med en energi, der formentlig er 
ganske ukendt for mange af vores lære
re.

I smuk overensstemmelse med den 
gamle sandhed, der jo hævder, at 
forventningens glæde er den største, var 
tilløbet til årsfesten for os ét af de lange. 
Heldigvis havde jeg, som mange andre, 
allerede år forud en aftale med en dan
separtner. Op mod jul kunne jeg mærke 
desperationen brede sig blandt de af 
mine veninder, som endnu ikke havde 
fundet sig en kavaler. Sagen er jo den, at 
med et vist underskud af »unge herrer« 
på skolen, er vi som piger - selvom det i 
og for sig ligger i sagens natur, at det 
burde være præcis modsat - tvunget ud i 
den opsøgende rolle. Der måtte blive 

nogle rene pigepar, ligesom visse mand
lige lærere, som mentes at besidde 
talenter udi lanciersens vanskelige kun
st, blev begunstiget.

Det var overordentlig vigtigt at finde den 
rette kjole. Allerede inden efterårsferien 
havde de første sikret sig, at de i hvert 
fald ikke kom sidst til at leje og så ville 
have været nødt til at tage til takke med, 
hvad der nu kunne blive. Enkelte fik 
selvfølgelig selv syet kjolen. Der var 
også en smule konkurrence i det, og 
udvekslingen af detaljer fortsatte i en til
syneladende uendelighed af næsten be
rusende karakter. Jeg antager, at det har 
været svært at være dreng i en sproglig 
klasse lige i de dage!
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Efter jul strammede denne euforilignen
de tilstand med fornyet styrke sit greb i 
os. Vi begyndte at øve lanciers, og det 
med liv og sjæl. I takt med, at vi blev 
bedre og bedre, blev jeg også mere og 
mere fokuseret på, at dagen nu var 
inden for rækkevidde; at den snart ville 
være over os, uigenkaldeligt og for alvor. 
Det var nogle rare timer, hvor vi danse
de med hinanden og dermed var sam
men på en dejlig utvungen måde, der 
var befordrende for det gode humør 
(hvilken indflydelse det muligvis har 
haft på koncentrationen i de øvrige fag, 
skal jeg undlade at komme ind på). Der 
var heller ikke nogen tvivl om, hvad det 
absolut eneste mulige samtaleemne var.

Ovenpå alle disse herlige dage var det 
derfor også en lidt flad fornemmelse, da 
dagen til sidst oprandt. Da den længe 
tøjlede jubel skulle lukkes ud, var det 
pludselig svært rigtig at tro på den og på 
eventyret; vi var jo stadig os inde bag al 
stadsen - ikke små prinsesser og unge 
gentlemen, men svarere en flok forvand
lede frøer og en tilsvarende mængde 
Askepotter, der næste dag igen ville 
være tilbage i deres snævre hverdag.

Lanciersen var da imponerende, og det 
var meget morsomt at se de andre og 
desuden en frydefuld fornemmelse selv 
at have håret sat op og bære en drøm af 
en kjole. Det gik bare pludselig så 
stærkt, at oplevelsen bagefter syntes at 
have en lidt flygtig karakter, selvom alle 
vore pavestolte forældre, blitzende som 
vanvittige, forsøgte at fastholde øjeblik
ket. På samme måde ville jeg nok gerne 
selv have kunnet holde denne kulmina
tion i mine hænder lidt længere; have 
fanget den for at betragte den indgående 
og føle lidt på den. Det var svært at skul
le forholde sig til, at vi nu havde nået 
højdepunktet og lagt det bag os. Ikke 
egentlig fordi de konkrete forventninger 
var blevet svigtet, men måske havde øje
blikket ikke ganske kunnet bære den 
fortættede spænding; vi havde slappet 
for lidt af til at lade os betage og opslu
ge, og det var som om, vi på en måde 
havde sprængt et bånd, der knyttede os 
sammen, mens alt postyret stod på.

Christine Pihlkjær Jensen 3.a.

Caroline S. Bendixen 3z.
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Blade af skolens dagbog

August

9 .: 1. skoledag efter ferien.

9 .-19.: Introduktionsarrangementer for 
1. g. klasserne, bl.a fællestime 
med skolens kor og orkester.

19 .: Introduktionsfest for nye elever 
og deres forældre. Som optakt til 
festen spiller »Hønsefødder« op 
til folkedans i skolegården.

22 .-24.: 2.BI på ekskursion til Livø.

23 .: 2MU og 3MU overværer Wag
ners »Siegfried« i Musikhuset i 
Århus.

September

9 .-17.: 3a på ekskursion til Alsace.

9 .-18.: 3x på ekskursion til Avigon

10 .-18.: 3c på ekskursion til Cypern.

10 .-18.: 3d og 3z på ekskursion til Rom.

11 .-19.: 3b, 3w og 3y på ekskursion til 
Athen.

14 .: Orienteringsmøde vedr. valg af 
forældrerepræsentanter til sko
lebestyrelsen.

19 .: Fællestime med politikerpanel i 
anledning af folketingsvalget.

19 .: Skolens pige- og drengehold del
tager i regionalt stævne på 
Århus Stadion

19 .: Ix er på kanotur på Gudenåen.

23 .: Finale i intern klasseturnering i 
fodbold. 2x vinder.

Oktober

5 .: Fællestime med equadoreanske
musikere.

7 .: Ketty Skaarup kåres i lokalradio
en »Radio ABC« som Østjyllands 
bedste skolelærer.

7 .: Valhal-fest.

8 .-14.: lc har i forbindelse med interna
tionaliseringsforsøget besøg fra 
den finske skole Tiirismann 
Lukio, Lathi.

8 .-15.: 2c har i forbindelse med interna
tionaliseringsforsøget besøg af 
elever fra vore samarbejds
partnere i Fritzlar, Avignon, Dra
chten og Rainford. Samtidig 
besøger elever fra 2x disse sko
ler.

10 .: Fodboldkamp mod Handelssko
len.

29 .: Dramatikelever opfører »Mora
len er....«, selvproduceret stykke, 
på Von Hatten.

31 .: Fællestime om Operation Dags
værk.

November

1 .: 3SA2 besøger Dronningborg
Maskinfabrik.
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2 .-5.: 2.3.Dr på ekskursion til Køben
havn.

9 .-11.: 2a, 2b, 2u og 2z er med naturfag 
og fysik på ekskursion til Køben
havn

10 .: Operation Dagsværk.

15 .: Dramatikelever opfører »Mo
ralen er...... for elever på skolen.

17 .: Interesserede elever fra Randers 
Realskole besøger skolen for at 
få et indtryk af undervisningen i 
gymnasiet.

13 .-17.: Lise Møller og Børge Nielsen 
besøger en gymnasieskole i 
Vesterås som forberedelse til 
næste skoleårs arbejde med de 
internationale klasser.

18 .: Skolens fødselsdag (d. 17.11) fej
res med en fødselsdagskoncert 
med skolens egne musikalske 
kræfter, bl.a. skolens musikvalg
hold, efterfulgt af »Café« i kæl
deren.

21 .: Dramatikelever opfører »Klasse
undervisning« og »Studievejle
deren« af Peter Elung-Jensen på 
Hobrovejens skole.

28 .: Dramatikelever opfører »Klasse
undervisning« og »Studievejle
deren« på Nyvangsvejens skole. 
Samme dag opføres »Teaterleg« 
af Sandro Key Aberg og »Livet i 
døden« (selvproduceret) for ele
ver på skolen.

29 .: Dramatikelever opfører »Teater
leg« og »Livet i døden« for ele
ver på skolen.

30 .: Dramatikelever opfører »Job
søgeren« og »Interview« af Har
old Pinter for elever på skolen.

December:

1 .: Dramatikelever opfører »Job
søgeren« og »Interview« for ele
ver på skolen.

2 .-9.: 3.g’erne skriver den store skrift
lige opgave.

4 .: Adventskoncert i Sødring kirke
med skolens kor og orkester 
samt 2MU.

5 .-12.: Interesserede elever fra vores 
kontaktskoler besøger skolen 
for at få et indtryk af undervis
ningen i gymnasiet.

6 .: Julekoncert i Ålum kirke med
skolens kor og orkester samt 
2MU.

9 .: Julekoncert i skolens festsal
med kor, orkester og musikvalg
hold.

10 .: Dramatikelever opfører »Mora
len er.... « og »Jobsøgeren« og 
»Interview« på Værket.

16 .: Jule-basket. Basketball-turnering 
for nuværende og tidligere ele
ver. Om aftenen festes der i kan
tinen.

22 .: Juleafslutning i Set. Mortens 
kirke. Pastor Bent Martinsen 
holder juletale.
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Januar

13 .: 2 elevhold deltager i volle
ystævne i Hobro.

16 .: 2x besøger Jylland Posten.

17 .: Interesserede elever fra Melle
rup ungdoms- og efterskole samt 
fra Forberedelsesskolen besøger 
skolen for at få et indtryk af 
undervisningen i gymnasiet.

Februar

1 .: Et l+2g - og et 3g hold for dren
ge og piger deltager i volley
stævne på Amtsgymnasiet i 
Paderup

1 .: Fællestime for 2.3 Dr. og 3z med
»Boxiganga Croquis«.

2 .: 2g hold deltager i basketstævne
i Horsens.

2 .: 3MU underholder ved en fælles
time på Rismølleskolen.

3 .: Skolens årsfest afholdes i Ran-
ders-hallen. Skoleorkestret og 
jazzgruppen »Little People«, 
Finn Ziegler og Niels Erichsens 
trio, »Sirah« samt »Tin Tin og 
hårtørrerne« spillede.

8 .: Uddannelsesdag for hele skolen.

9 .: 3MU underholder børnene i
Bredstrupgades børnehave.

10-16.: Skolerejse til London.

11-23.: 21.A og 2au It på ekskursion til 
Rom.

20 .: Orienteringsmøde for kommen

de elever og deres forældre. 
Skolens kor underholder.

23 .-25.: 3MU på ekskursion til Køben
havn. Synger på Borup Højsko
le, i »De gamles by« og på Røde 
Kors flygtningecentret på Peter 
Bangsvej.

24 .: Fællestime for 3ENs og 3ENm. 
Shakespeare-arrangement.

27 .: Skolen er vært for lg-basket- 
stævne i Hornbæk-hallen.

28 .: 2MU og 3MU til generalprøve 
på Puccini’s »Boheme« i Musik
huset i Århus.

28 .-2.: 3SA på ekskursion til Køben
havn

Marts

1 .: Ib laver natoptagelser i forbin
delse med et filmprojekt i dansk.

4 .: »Little People« medvirker ved
musik- og teaterdagen på 
Værket.

5 .: 3MU synger i Haslund kirke.

6 .-10.: 1c på ekskursion til Tiirismann 
Lukio, Lathi i forbindelse med 
internationaliseringsproj ektet.

7 .: Fællestime med Århus Studen
terrevy.

9 .-17.: lx på ekskursion til= Fagerlia 
videregående skole. Ålesund i 
forbindelse med internationalise- 
ringsprojektet.

10 .-18. 2w på ekskursion til »Bayonne«.
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11 .-16.: 2d og 2y på ekskursion til 
Dublin

11 .-17.: 2z på ekskursion til Berlin og 
Prag.

11 .-18.: 2u på ekskursion til Firenze

18 .-25.: 2x har i forbindelse med interna- 
tionaliseringsprojektet besøg af 
elever og lærere fra vore samar
bejdspartnere i Fritzlar, Avig
non, Drachten og Rainford. Sam
tidig besøger elever fra 2c disse 
skoler.

19 .-25.: 2b på ekskursion til Manchester.

29 .-31.: Kortur til Sønderjylland med 
koncerter på efterskolerne i 
Emmerske, Broagerland og Sun
deved.

30 .-3.: 2.3Id og 3Id på ekskursion til 
Sydsverige.

April

1 .: »Little People« spiller på »Nr.
38«.

4 .: Dramatikelever opfører »Den
der Dingenot« af Ungdomsteat
ret på Rismølleskolen, og der 
opføres et revyspil for elever på 
skolen.

5 .: Dramatikelever opfører »Den der
Dingenot« på Nyvangsskolen.

5 .: Skolen markerer, at det i år er 50
siden, Danmark blev befriet med 
foredrag om Randers under 
besættelsen ved cand. mag. 
Peter Bondesen, og ved at vise 
en film af lektor Poul Larsen om 

besættelsestiden og Randers 
Statsskole. Samtidig udkommer 
»Nyt om skolen« som et 
særnummer, hvori der bringes 
en lang erindringsartikel af lek
tor Erik Johannesen, som tog 
del i modstandsarbejdet ud fra 
Randers Statsskole.

7 .: Påskevolley. Klasseturnering i
Volleyball. Om aftenen festes der 
i kantinen.

18 .: Dramatikelever opfører »Aria da 
capo« af Millet og »Giraffen 
Knud«, som er selvproduceret, 
for elever på skolen.

19 .: Dramatikelever opfører »Stuepi
gerne« af Genet og »Aria da 
capo« af Millet for venner og 
slægtninge ved en aftenforestil
ling på skolen.
»Det indre rum« (selvproduce
ret) og Revyspil opføres samme 
dag for elever på skolen.

20 .: Dramatikelever opfører »Stuepi
gerne« og »Det indre rum« for 
elever på skolen.

21 .: Dramatikelever opfører »Aria da 
capo« for elever på skolen.

21 .-28.: Ix har i forbindelse med interna- 
tionaliseringsprojektet besøg af 
Id fra Fagerlia videregående 
skole, Ålesund.

21 .: Forårskoncert i skolens festsal 
med kor, orkester, musikvalg
hold og jazzgruppen »Little 
People«.

24 .: Dramatikelever opfører »Frøken 
Marguerite« af Athayde for ele
ver på skolen.

28 .: Valhalfest
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28.: Dramatikelever opfører »Frøken 
Marguerite« for elever på skolen 
og »Det indre rum« for norske 
udvekslingselever.

Maj.

1 .: Dramatikelever opfører »Natten
ler« af Lars Norén for elever på 
skolen.

2 .: Dramatikelever opfører »Den
stærkeste« af Strindberg for ele
ver på skolen.

4 .: Dramatikelever opfører »Den
stærkeste« for elever på skolen.

5 .: 5O.års-jubilæet for befrielsen høj
tideligholdes ved at lærere og 
elever samles til morgensang 
foran mindetavlen i gården.

10 .: Sidste skoledag for 3.g.

IN MEMORIAM J
Else Rangel Nissen 
(29.4 1911 -23.6 1994)

Efter flere års svær sygdom afgik Else 
Rangel Nissen ved døden dagen før 
translokationen 1994. Else Rangel Nis
sen, der var cand. mag. i fransk og 
engelsk, fungerede i nogle år ved Ran
ders Statsskole som en meget kompe

tent og afholdt fransklærer tog sin 
afsked på grund af en svagt helbred. 
Else Rangel Nissen levede dog altid 
meget med i skolens liv gennem sit 
ægteskab med skolens meget afholdte 
inspektor Vilhelm Nissen, for ham var 
hun det sikre »bagland«. Enhver, der 
kom i forbindelse med Else Rangel Nis
sen, vil huske hende for hendes venlige 
og varme væsen.

Æret være hendes minde.
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Ibi Støving 3d.
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Studentereksamen
maj-juni 1994

3.a

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

3.b

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Rikke Brixvold
Kristine Buhelt
Camilla Thaarup Hviid Christensen
Christina Skov Christensen
Signe Drejer
Lene Hald
Line Djørup Arbjerg Hansen
Christina Troldahl Hartvig
Helle Dahl Iversen
Anja Egholm Jensen
Britta Jensen
Trine Jepsen
Susanne Juncher
Mette Kassow
Anne Mette Lyse Koch
Pia Kofod
Anne Kathrine Windel Nissen
Katrine Pawelczyk
Dorthe Fruergaard Rasmussen
Mette Bune Schrøder
Anette Skovbo Sørensen
Britta Levring Sørensen

17 Rekha Simoni Nielsen
18 Line Boye Pedersen
19 Mette Pedersen
20 Dorte Weinreich

3.C

1 Majken Bach
2 Tatiana Maria Barfod
3 Tine Bredgaard
4 Ann Christensen
5 Anne-Mie Dollerup
6 Mette Kristina Fangel
7 Dorthe Hansen
8 Maiken Aarup Jensen
9 Martha Jensen

10 Christine Lillian Krüger
11 Mette Vestergaard Mortensen
12 Anna Lysholm Nikolajsen
13 Eva Marianne Petropouleas
14 Jakob Reinhold
15 Malene Seedorff Sørensen
16 Mads Kamp Thulstrup
17 Dorthe Veiberg

Maja Cosedis Andersen 
Frank Christensen Brøndum 
Marie-Louise Buchtrup 
Karin Rye Caspersen 
Karin Elmann Hansen 
Lonnie Hintze
Lisbeth Gry Hjørlund 
Helle Hvorslev
Line Østergård Jensen 
Charlotte Windel Kahr 
Anja Kildahl
Camilla Kjeldsen 
Andreas Kleist 
Karina Munch 
Anja Østerballe Nielsen 
Mette Winther Nielsen

3.d

1 Kristine Aagaard
2 Jesper Als
3 Brian Brockhoff
4 Majbritt Bundgaard Christensen
5 Helene Bork Frøkjær
6 Karin Høgsberg
7 Sinikka Kjær
8 Benny Naaijen
9 Hanne Skjødt Nielsen

10 Lisa Aagaard Nielsen
11 Vicky Nylander Nielsen
12 Rikke Mønster Olesen
13 Malene Krogsholt Pedersen
14 June Lund Pehrsson
15 Tine Skaaning
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16 Maiken Søgaard
17 Diana Sørensen
18 Rikke Vernerfelt
19 Maria Schack Vindum

3.U

1 Pernille Frøkjær Antvorskov
2 Anne Louise Krause Christensen
3 Lone Christensen
4 Mette Thorup Eriksen
5 Mikael'Fausing
6 Peter Skottrup Hansen
7 Søren-Henrik Hansen
8 Jacob Høgh-Rasmussen
9 Anders Dahl Iversen

10 Mikkel Jensen
11 Susanne Riisberg Jensen
12 Ulrik Jørgensen
13 Peter Moldberg Kjeldsen
14 Mona Lynggaard
15 Erik Simoni Mortensen
16 Mette Møller-Larsen
17 Jens Højgaard Mørup
18 Jørgen Bjerregaard Pedersen
19 Louise Reeslev
20 Carsten Uffe Sandholt
21 Peter Simonsen
22 Jens Skogly
23 Rikke Trankjær

3.W

1 Sanne Lundgaard Borgstrøm
2 Pernille Dohn
3 Henrik Elling
4 Anne Mette Gaardsdal
5 Karina Høegh Hansen
6 Klaus Hansen
7 Ronni Sejrsen Hansen
8 Susanne Stæhr Hansen
9 Mette Søvndal Harder

10 Pernille Brag Holm
11 Peter Hovgaard
12 Stine Damgaard Laursen

13 Allan Lorentzen
14 Anders Bager Maretti
15 Birthe Mikkelsen
16 Lise Nicholaisen
17 Anja Møller Nielsen
18 Janni Skjødt Nielsen
19 Kenneth Møller Nielsen
20 Kim Tovgaard Nielsen
21 Maria Padkjær
22 Camilla Hou Pedersen
23 Rasmus Gregers Pedersen
24 Dan Elgaard Rasmussen
25 Dorthe Rousing
26 Sune Slemming
27 Michael Søndergaard 

3.x

1 Katja Eileen Aunsbjørn
2 Marianne Bjerre
3 Danni Feveile Börm
4 Stefan Froholdt
5 Thomas Jensen
6 Woody Toke Mejer Jensen
7 Tinejuncher
8 Jan Krogh
9 Pia Larsen

10 Rasmus Marhauer Larsen
11 Christian Lund-Sørensen
12 Mads Lægdsgaard Madsen
13 Søren Dalby Madsen
14 Kim Frank Nielsen
15 Inge-Lise Okholm
16 Henrik Olesen
17 Kirsa Søegaard Pedersen
18 Lau Sennels
19 Liirs Grønning Serup
20 Maiken Skov
21 Morten Aaberg Sørensen
22 Anja Bach Tomadsen
23 Mette Trankjær
24 Alex Weinreich
25 Sanne Østergaard
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3.y

1 Niels Andersen
2 Jørgen Bjerrum Balslev
3 Michael Brokmann
4 Heidi Møller Christensen
5 Karen Skjøtt Christensen
6 Lisbeth Dahl Christensen
7 Morten Høegh
8 Mette Marie Ibsen-From
9 Lars Holm Jensen

10 Louise Lade Jensen
11 Tine Kastrup
12 Søren Møller Kjeldsen
13 Jesper Kjeldskov
14 Lotte Krag
15 Ulrik Kristensen
16 Morten Larsen
17 Cathrine Lund
18 Carsten Sand Madsen
19 Anja Drud Meineche
20 Susanne Mogensen
21 Trine Brøndum Nielsen
22 Christine Hallen Pedersen
23 Poul Pedersen
24 Benita Holt Rasmussen
25 Maria Bach Skjødt
26 Bernt Villadsen

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

Christian Lanzky Otto 
Jonas Sand Pedersen 
Anette Petersen 
Torben Poulsen
Lars Schifter Rasmussen 
Peter Janbn Rasmussen 
Esben Horn Risgaard 
Mette Fejfer Thorsted 
Pernille Tidemand-Petersson 
Jan Vindberg-Larsen 
Ole Spanggaard Vinkler

3.Z

1 Lone Andersen
2 Anders Braad
3 Martin Aagaard Christiansen
4 Tinne Quistorff Clausen
5 Trine Esdahl
6 Nille Cornelie Fink
7 René Aakjær Jensen
8 Vibeke Johannesen
9 Henrik Jørgensen

10 Mariann Larsen
11 Louise Lorentsen
12 Palle Lund
13 Mads Christian Møller
14 Stefan Pindstrup Nielsen
15 Tina Nielsen
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SKOLENS PERSONALE

ADMINISTRATIONEN

Assistent
Lisbet Fredborg 
Brædstrup
Frejasvej 50 
8900 Randers 
tlf. 86 41 10 21

Assistent
Dorte Smith Hansen
Parkvænget 17 
8900 Randers 
tlf. 86 43 49 60

Fuldmægtig 
Ulla Jensen 
Hørhaven 33 
8900 Randers 
tlf. 86 43 42 02

Assistent 
Hanne Vonsyld
Fyrrevænget 8 
8900 Randers 
tlf. 86 42 86 98

KANTINEN

Paula Sørensen 
V. Altanvej 243 
8900 Randers 
tlf. 86 43 21 35
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LÆRERE
CA
Adjunkt Carsten 
Bang Albretsen 
Læssøesgade 491K 
8000 Århus C 
tif. 86 19 55 72

MATEMATIK 
FYSIK 
NATURFAG

SA
Lektor
Stig Andersen 
Højtoftevej 11 
8240 Risskov 
tif. 86 17 53 80

MATEMATIK 
DATALOGI
Tillidsrepr.

BA
Lektor
Birgit Træholt Ank
Skodshøjen 3 
8240 Risskov 
tif. 86 21 48 75

ENGELSK
RELIGION

PB
Lektor
Poul Bager 
Saltholmsgade 33 
8000 Århus 
tif. 86 13 25 80

DANSK
OLDTIDSKUNDSKAB

JB 
Lektor 
Jens Bjerg
H.C. Andersensvej 28 
8900 Randers 
tif. 86 43 96 95

MUSIK 
FRANSK

RB
Timelærer
Birthe Riborg Boje
Tåruphøjvej 7
Hvidding
8830 Tjele 
tif. 86 45 12 42

IDRÆT

JA
Adjunkt 
Jane Brix
Lillegade 9 
8983 Gjerlev 
tif. 86 47 48 91

DANSK 
IDRÆT
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BØ 
Studielektor
Ole Bøggild 
Fortunavej 68 
8900 Randers 
tlf. 86 44 80 98

BIOLOGI

BJ
, Lektor
| Bjarne Christiansen 

Bøgevej 14, Assentoft 
8900 Randers 
tlf. 86 49 60 80

k ENGELSK
-- IDRÆT

BK
Adjunkt
Brian Krog 
Christensen
Skejby Vænge 14 
8200 Århus N 
tlf. 86 10 96 85

FYSIK 
MATEMATIK

MC
Adjunkt
Margit Stougaard
Christiansen
Skelagervej 206 D
8200 Århus N 
tlf. 86 78 26 67 
FYSIK 
KEMI 
NATURFAG

BC
Lektor
Peter Bjarne 
Christiansen
GI. Hadsundvej 54 
8900 Randers 
tlf. 86 41 69 68

GEOGRAFI

EC
Adjunkt
Erik Christophersen
Plantagen 44 
8400 Ebeltoft 
tlf. 86 34 30 12

TYSK
HISTORIE

PC
Adjunkt
Birgitte Prytz Clausen
Vester Tværvej 40 
8900 Randers 
tlf. 8642 98 90

ENGELSK
SAMFUNDSFAG

BD
Lektor
Birgitte Dalsgård 
Bergmannsvej 7 
8900 Randers 
tlf. 86 41 32 75

DANSK
TYSK
Læsepædagog
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CD
Lektor
Cathrina Nissen Dam
Erlingsminde 29 
8900 Randers 
tlf. 86 40 38 68

TYSK
DANSK

EJ 
lektor
Peter Elung-Jensen
Frisenvold 14 
8900 Randers 
tlf. 86 44 51 23

DANSK
DRAMATIK

VF
Adjunkt
Ane Vibeke Foss 
Estruplundvej 70 
8950 Ørsted 
tlf. 86 48 52 02

LATIN
OLDTIDSKUNDSKAB 
ITALIENSK

KG
Vikar, cand. mag.
Kirsten Gram
Tandrupvej 3 
8462 HarlevJ 
tlf. 86 94 11 62

FRANSK
LATIN
OLTIDSKUNDSKAB

GH
Lektor
Jørgen Grejs Hansen
Ferskenvej 7
8900 Randers
tlf. 86 43 72 12

ELIGION
ITALIENSK- LATIN
OLDTIDSKUNDSKAB

FH 
Studielektor
N. Falk Hansen 
Gørtlervej 75 
8900 Randers 
tlf. 86 42 92 09

DANSK 
FRANSK

EH
Lektor
Eduard Hartogsohn
Nyvangsvej 22 
8900 Randers 
tlf. 86 42 02 58

GRÆSK-LATIN 
OLTIDSKUNDSKAB 
SPANSK

CH
Årsvikar, cand. phil.
Claus Thure Hastrup 
Dalgas Avenue 23, 2. 
8000 Århus C 
tlf. 86 18 17 30

SPANSK
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HM
Lektor
Svend Hill-Madsen 
Lindalsbakken 29 
9560 Hadsund 
tlf. 98 57 32 39

HISTORIE-RELIGION 
OLTIDSKUNDSKAB
Studievejleder

JH
Adjunkt
John Bruun Hjelm
V. Tværvej 30 
8900 Randers 
tlf. 86 42 16 78

SAMFUNDSFAG 
PSYKOLOGI

HO
Adjunkt
Holger Stig Holmgren 
Erlingsminde 29 
8900 Randers 
tlf. 86 40 38 68

TYSK-MATEMATIK 
DANSK-DATALOGI

HH
Lektor
Herluf Houengaard 
Platanvej 30 l.th. 
8900 Randers

MUSIK

TH
jSp'- ’ lektor

Tove Høy
r# Kobbersmedevej 12

8900 Randers
tlf. 86 43 85 81

X JlO MUSIK
»’•»V ■ TYSK

HJ
Lektor
Gunnar Houmann
Jensen 
Skovboulevarden 14 
Stevnstrup, 8870 Langå 
tlf. 86 42 73 31

FYSIK-MATEMATIK 
NATURFAG

JV
Adjunkt
Jan Vestergaard Jensen
Højdevej 11
8260 Viby J 
tlf. 86 77 00 12

BIOLOGI

JJ
Lektor
Jørn Jensen
Brovej 14
8800 Viborg 
tlf. 86 61 59 98

MATEMATIK - FYSIK 
DATALOGI 
NATURFAG
Studievejleder
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MJ
Lektor
Minna Jensen 
Præstegårdsvej IA 
0. Veiling, 
8900 Randers 
tlf. 86 46 70 08

MATEMATIK 
Studievejleder

RH
Lektor
Rita Houmann Jensen 
Skovboulevarden 14, 
Stevnstrup
8870 Langå 
tlf. 86 42 73 31

DANSK
ENGELSK

BS
Cand. mag.
Birgitte Seigh 
Arenkiel Jørgensen
Elmevej 8
8240 Risskov

GRÆSK
LATIN
OLTIDSKUNDSKAB

HE
Lektor 
Hanne Ejsing
Jørgensen 
Egevangen 9 
8900 Randers 
tlf. 86 42 41 88

ENGELSK 
DANSK

PH
Lektor
Peter Heegaard
Jørgensen
Værumsvej 19, Vissing 
8370 Hadsten 
tlf. 86 98 32 51

FYSIK, MATEMATIK
NATURFAG

VK
Lektor
Vibeke Kammer 
Christiansminde 23 
8900 Randers 
tlf. 86 40 58 43

KEMI
BIOLOGI

EK
Lektor
Ebba Kelder
V. Boulevard 26 
8900 Randers 
tlf. 86 42 86 30

ENGELSK 
TYSK

PK
Lektor Palle Kirk 
Karetmagervej 11 
8900 Randers 
tlf. 86 42 97 44

RELIGION - HISTORIE 
OLDTIDSKUNDSKAB 
Studievejleder
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AG
Vikar
Agnieszka Komoch 

M Skovvejen 50 3.th.
8000 Århus C 
tlf. 86 83 47 08

KW»-

SPANSK

LL
Dorte Lind Larsen 
Slotsgade 7,3, lejl. 516 
8900 Randers 
tlf. 86 43 45 43

FRANSK
IDRÆT

LA
Lektor
Poul Larsen 
V. Boulevard 23 
8900 Randers 
tlf. 86 42 92 56

K . FRANSK 
DANSK 
FILM

JL
Lektor
Jørgen Lorenzen 
Daugbjergvej 43 
8860 Ulstrup 
tlf. 86 46 40 13

RELIGION 
DANSK
FILOSOFI

KR
Lektor
Poul W. Krøijer 
Teglmarken 51 
8800 Viborg 
tlf. 86 61 33 92

GEOGRAFI
Udviklingskoordin.

FS
Adjunkt
Finn Søholm Larsen 
Platanvej 38 st.th.
8900 Randers 
tlf. 86 43 58 74

MATEMATIK
KEMI

ML
Lektor
Marianne Linton
Nordvestpassagen 69
8200 Århus N
tlf. 86 16 71 82

i TYSK
|U| • DANSK

PL
Timelærer
Per Lund

’SgK^ Voer Færgevej 102
g . ■ > w 8950 Ørsted

tlf. 86 48 84 38

■ " 5 ''i
IDRÆT
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R
Rektor
Kjeld Mortensen 
Kanehaven 81 
8240 Risskov 
tlf. 86 21 17 93

FYSIK 
MATEMATIK
Rektor

MO 
Lektor 
Poul Erik Mortensen 
Runebergsvej 7 
8900 Randers 
tlf. 86 40 66 20 
SAMFUNDSFAG 
ERHVERVSØKONOMI 
HISTORIE 
Boginspektor

MY
Lektor
Lizzie Mygind
Skytten 102 
8900 Randers 
tlf. 86 43 24 18

BIOLOGI 
GEOGRAFI

1ä

LM
Adjunkt
Lise Møller 
Kløvervangen 44 
8541 Skødstrup 
tlf. 86 99 37 87

HISTORIE 
ENGELSK

NI
Lektor
Britta Nielsen 
Fuglebakken 68 
8900 Randers 
tlf. 86 43 61 18

HISTORIE
DANSK

BN
Lektor
Børge Nielsen 
Dalstrøget 36 
8450 Hammel 
tlf. 86 96 34 16

MATEMATIK 
FYSIK - NATURFAG
Datavejleder

ijp^
NW

. Lektor
I Niels Wittrup Nielsen 

Strindbergsvej 5 
8900 Randers 
tlf. 86 41 01 95

HISTORIE
■ DANSK

Adm. inspektor
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OF
Lektor
Ole Fjord Nielsen
Virupvej 70
8530 Hjortshøj 
tlf. 86 22 45 86

SAMFUNDSFAG 
ERHVERVSØKONOMI 
Fagkonsulent

KN
Lektor
Svend Erik Kjær 
Nielsen
Lillegade 9 
8983 Gjerlev 
tlf. 86 47 48 91

DANSK 
IDRÆT

CN
Lektor
Carl Noringriis
Frejasvej 34 
8900 Randers 
tlf. 86 43 05 36

RUSSISK 
ENGELSK
AV-inspektor

B0
Lektor
Birgitte Olesen
Viborgvej 11
8900 Randers
tlf. 86 41 06 15

FRANSK
ENGELSK

KP
Adjunkt

1^ '' 1
j Kirsten Pank
1 Brammersgade 56
K 8000 Århus C
■ tlf. 8612 56 70

ENGELSK
FRANSK

RP
Lektor
P. Randbøll Pedersen
GI. Ringvej 20 
8963 Auning 
tlf. 86 48 33 62

MATEMATIK-FYSIK
NATURFAG
Datavejleder

TP
Lektor
Tage Poulsen 
Egevangen 14 
8900 Randers 
tlf. 86 40 50 06

MATEMATIK 
DATALOGI

LR
Adjunkt
Lise Raahauge 
Platanvej 10 st. tv. 
8900 Randers 
tlf. 86 40 82 64

IDRÆT
DANSK
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____ IR
Lektor

I Ivan Bøge Rasmussen
[ Stenkløvervej 5

8900 Randers
tlf. 86 4132 30

■W IDRÆT
FYSIK
TEKNIKFAG

KE

>.40. 7 - -

Lektor
, Ketty Skaarup
! Marienborgvej 19 

8900 Randers 
tlf. 86 41 33 82

TYSK
" FRANSK

SU
Årsvikar, cand, scient 
Søren Suurland
Åvej 4
8240 Risskov 
tlf. 86 17 93 04

BIOLOGI

KS
Lektor
Keld Sørensen
Jens Baggesensvej 2 
8900 Randers 
tlf. 86 41 08 10

DANSK-TYSK 
Informationskoordin.

GR
Lektor
Glob Riber
Skærvadvej 6 
Jebjerg, 8870 Langå 
tlf. 86 44 52 79

FYSIK 
MATEMATIK
NATURFAG

ST
Lektor
Kirsten Starup 
Kildebakken 17 
8900 Randers 
tlf. 86 43 74 10

FRANSK
BILLEDKUNST

BH
L Lektor
■ Bente Houby
V Søndergaard
" Granvænget 8

8900 Randers
tlf. 86 43 58 91

HISTORIE
OLDTIDSKUNDSKAB

LS
Lektor
Lars R Sørensen
Møllevej 10 
Stevnstrup 
8900 Randers 
tlf. 86 46 75 23

HISTORIE 
RELIGION
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TT
Adjunkt
Stig Thornsohn 
Skodshøjen 19 
8240 Idsskov 
tlf. 86 21 45 45

ENGELSK 
DANSK

PT
Lektor
Poul-Steen
Tidemand-Petersson
Mågevej 6, Stevnstrup 
8870 Langå 
tlf. 86 46 74 40

KEMI, FYSIK 
Ledende inspektor

KW
Lektor
Knud Weinert 
Vissing gl. skole 
8370 Hadsten 
th. 86 98 14 18

BILLEDKUNST

ZE
Lektor
Aase Zeuthen
Skærvadvej 6 
Jebjerg, 8870 Langå 
tlf. 86 44 52 79

DANSK
ENGELSK

ØS 
Studielektor 
Tage Østergaard 
Granvænget 9 
8900 Randers 
tlf. 86 42 35 83

FRANSK 
ENGELSK

PÆDAGOGIKUMKANDIDATER
Efteråret 1994:
Inger Govert. Claus Zetterstrøm, Lise Haupt 
og Kirsten Fuglsang-Damgaard

Hele skoleåret 1994/95
Nikolaj Glargård, Sanne Kirk Lomholt og
Palle Mathiasen

Skolen tager afsked
Ulla Lundgaard Hansen har fået fast ansættel
se ved Amtsgymnasiet i Viborg.
Claus Thure Hastrup har fået et forskningssti
pendium i Ålborg. Vi glæder os på Jeres veg
ne, men savner Jer på skolen.

Lise Raahauge har besluttet efter 3 år på sko
len at vende tilbage til København.
Selvom vi forstår dine private motiver for at 
tage afsked med skolen, ærgrer vi os dybt 

over at skulle sige farvel til en kær kollega. Vi 
vil savne din dynamik og initiativrigdom, der 
er altid fart over dig, og Lise påtager sig altid 
en opgave. Du nåede på den korte tid at blive 
en vellidt og markant skikkelse, blandt ele
verne og kollegerne.
Vi ønsker dig held og lykke fremover og 
håber, at vi stadig kan bevare kontakten med 
dig.

Kollegerne.
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Hanne Ejsing Jørgensen 
fratræder sin stilling ved Randers Stats
skole. Hanne Ejsing har fagene engelsk 
og dansk og har en lang karriere bag 
sig: hun har arbejdet på flere niveauer i 
undervisningsvæsenet og har tidligere 
været i det private erhvervsliv.

Det blev til stor glæde og gavn for Ran
ders Statsskole, at Hannej forbindelse 
med familiens opbrud fra Århus til Ran
ders i 1975 udskiftede sin forrige 
arbejdsplads, Viby Amtsgymnasium 
med Randers Statsskole. Hun blev hur
tigt et særdeles respekteret og inspire
rende medlem af engelskgruppen og af 
lærerkollegiet som helhed. Hanne Ej
sings skolearbejde foregår in fairness: 
hun er en venlig, realistisk og klog lærer 
og vejleder for elever, lærerkandidater 
og kolleger, hun har overskud til at vise 
omsorg over for de mennesker, hun 
møder.

I forbindelse med skolens projekt 
omkring de internationale klasser har 
Hanne Ejsing ydet en meget stor ind
sats, både med hensyn til indholdet, 
men også på det praktiske plan, bl.a. ved 
generøst at åbne sit hjem for de uden
landske kolleger.

Det er svært at anvende udtrykket »før
tidspensionist« om Hanne Ejsing: én af 
grundene til, at hun fratræder før den 
ordinære pensionsalder, er, at hun gerne 
vil endnu mere: fortsætte sine historie
studier, fungere som censor ved univer
siteterne, rejse og vel især være sam
men med børnebørnene og Torben.

Vi har meget at sige dig tak for, kære 
Hanne. Du ved, vi vil savne dig, og vi er 
sikre på, at du fortsat vil bevare din for
bindelse med skolen. Vi ønsker dig alt 
godt i dit »nye« liv.

Kollegerne.

Ole Fjord Nielsen 
er blevet rektor i Grenå.

Ole blev ansat på Randers Statsskole i 
1979 som vikar i samfundsfag for Lars P. 
Gammelgaard, der var blevet valgt ind i 
Folketinget. Ole viste sig hurtigt via en 
højt kvalificeret undervisning og engage
rede debatindlæg at være en mand, vi 
ikke kunne undvære.

Snart skulle det vise sig, at Ole havde 
større ambitioner, og efter en kort perio
de i den faglige forenings bestyrelse, 
blev han i 1986 udnævnt til fagkonsulent 
for samfundsfag. Denne stilling som 
ministeriets embedsmand har Ole for
mået at forvalte med stor loyalitet til alle 
sider samtidig med et fortsat engage
ment i Randers Statsskole. Man kan 
roligt sige, at Ole har været meget nær
værende i sit fravær. De timer, der blev 
til overs til Randers Statsskole har han 
brugt til også at være den, der på pæda
gogiske rådsmøder kunne skære igen
nem og løfte debatten.

Alt i alt har Oles faglige og pædagogiske 
engagement vel betydet, at ingen på 
Randers Statsskole har været i tvivl om, 
men blot om, hvornår han ville forlade 
os til fordel for større udfordringer. Det 
er med både nedtrykthed og glæde, at vi 
konstaterer, at det nu er sket. Nedtrykt
hed fordi vi selvfølgelig er lidt egoistiske 
og synes, at det er synd for skolen, at 
han gemmer sig i Grenå. Glæde fordi vi 
godt kan unde først og fremmest Ole, at 
hans drøm er gået i opfyldelse og der
næst Grenå Gymnasium, at de får ham 
som rektor.

Vi ønsker dig rigtig god vind derude på 
Jyllands næsetip.

Kollegerne.
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RENGØRINGSPERSONALE

Rengøringsassistent 
Birgit Schneider 
Jensen 
Hjortholmvej 8 
8900 Randers

Rengøringsassistent 
Kirsten K. Knudsen 
Mærsk Andersensvej 7 
8900 Randers

Rengøringsassistent 
Conni Vestergaard 
Loch
Langgade 21a 
8900 Randers

Rengøringsassistent 
Lene Mikkelsen 
Kamillevej 1 
8900 Randers

Rengøringsassistent 
Ingelise Nielsen 
Ægirsvej 61 st.th.
8900 Randers
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Rengøringsassistent 
Solvejg V. Pedersen 
Lindegårdsvej 31 
Linde
8981 Spentrup

Rengøringsassistent 
Else Poulsen 
Nyvangsvej 36A st. 
8900 Randers

Rengøringsassistent 
Tove Pedersen
GI. Hobrovej 29, l.tv. 
8900 Randers

Rengøringsassistent 
Ulla Rasmussen 
Mjølnersvej 23 
8900 Randers

Rengøringsassistent 
Eva N. Rothmann 
Nørrebrogade 128 l.th. 
8900 Randers

Rengøringsassistent 
Else Sørensen 
Viborgvej 90, st. 
8900 Randers

Rengøringsassistent 
Bente Thomsen 
Fuglebakken 85A 
8900 Randers
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TEKNISK PERSONALE
Pedelmedhjælper 
Mogens Helfrich 
Egevej 4 
0. Bjerregrav 
8900 Randers

Pedelmedhjælper 
Jens Rasmussen 
Lunden 7, Ålum 
8900 Randers 
tlf. 86 46 62 82

Pedel
Hans Eli Woldum
Statsskolen
8900 Randers 
tlf. 86 42 22 21

46



BESTYRELSEN

Hans Erik Apelgren

Karina Eriksen

■■I

Anders Andersen 
Formand

Idh

Stig Andersen
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